
 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/24 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Kosičky – Férová škola pro děti a rodiče! 
 

Cíle školy: 

Otevřená základní škola, která pružně reaguje na potřeby společnosti, poskytuje 

kvalitní vzdělávání i nabídku volnočasových aktivit všem dětem a nabízí rodinnou 

klidnou atmosféru s individuálním přístupem, který je umožněn zejména v základní 

škole malým počtem žáků ve třídě a napomáhá tak všestrannému harmonickému 

rozvoji dětí a žáků. 

 

Základní charakteristika školy 
 
Název školy: Základní škola Kosičky, okres Hradec Králové 

Charakteristika: Málotřídní (4 postupné ročníky) 

Adresa: Kosičky 82, 503 65 Kosičky 

www.zskosicky.cz 

e-mail: hana.karnikova@zskosicky.cz 

Právní subjekt: Od 1.1.2003 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Identifikační číslo: 71 000 895 

RED IZO: 600 088 685 

Zřizovatel: Obec Kosičky 

Ředitelka školy: Mgr. Hana Kárníková 

Školská rada zahájila svoji činnost v roce 2006. Je šestičlenná. 

 

 

Škola má tyto složky: 

▪ Základní škola  IZO 102 066 515 

▪ Školní družina  IZO  117 100 498 

▪ Školní výdejna IZO 103 378 774 

 

 

 

 

 

mailto:hana.karnikova@zskosicky.cz


 
Část I. 

Statistika školního roku 
 

1. Statistika tříd 

 
Školní rok 

2023/2024 
Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

     

Neúplná ZŠ 4 2 22 11 

1. třída 1. + 2. ročník - 13  

2. třída 3.+ 4. ročník - 9  

stav k 1. 9. 2023 

 
2. Školská rada: 

Funguje na škole od roku 2006 dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb 

Je šestičlenná, od září 2023 pracuje školská rada ve složení: 

Za zřizovatele: Miloš Zelený, Milan Kříž 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Ludmila Hubertová, Mgr. Jarmila Zimová 

Za rodiče: Ing. Michaela Kafková, Martin Lukáč 

 
 

3. Zvolený vzdělávací program 
 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Schváleno od V ročníku 

 
ŠVP „Dívej se uvidíš, 
poslouchej a uslyšíš…“ 

1. 09. 2007 

aktualizováno k 1. 9. 2021 

 
1.– 4. 

 
Očekávané výstupy RVP byly naplněny ve všech ročnících a ve všech vyučovacích předmětech. 

 
4. Školní výdejna 

 
Průměrný počet strávníků: 22 

Průměrný počet odebraných obědů: 19,2                    

Dospělých se stravovalo 5 

Vedoucí školní výdejny: Iveta Novotná 

Obědy jsou dováženy ze Školní jídelny Chlumec nad Cidlinou, dopravu zajišťovala firma JET 

Chlumec nad Cidlinou, zastoupena panem Ing. Jindřichem Zejdlem. 



U školáků podporujeme pěstování správných stravovacích návyků projekty Mléko do škol, Ovoce 

a zelenina do škol, Zdravá svačinka. 

 

5. Školní družina 

 

Počet oddělení Počet zapsaných žáků Počet vychovatelek 

1 22 1 

 

 

 
Školní družinu navštěvují žáci 1.- 4. ročníku. Družina má svoji samostatnou třídu – 

učebnu a zároveň hernu ŠD. Individuálně děti využívají k odpočinku chodbu, místnosti 

jídelny a tříd. 

 



 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 

uváděn fyzický počet/přepočteno 

k 1. 9. 2023 

1. Odborná a pedagogická způsobilost dle zákona č. 563/2004 Sb. učitelé na 1. st. ZŠ + ŠD 

 
Celkový počet pedagogických pracovníků/přepočet na úvazky 6 / 3,1 

Z toho odborně a ped. způsobilých/přepočet na úvazky 4 / 6 

 
Jedná se o 3 učitelky ZŠ, 1 asistentku pedagoga, 1 vychovatelku ŠD a ředitelku školy. 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci – počet: 1 

3. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 

nastoupili na školu: 0 

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24     

nastoupili na školu: 0 

5. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/24 

odešli ze školy: 0 

 

Věkové složení učitelů 
 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 0 2 

35-50 let 0 3 

nad 50 let 0 1 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 



Celkem 0 6 

Rodičovská dovolená 0 0 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy: 

Vzdělávání v tomto školním roce bylo podřízeno potřebám, které si nastavili pracovníci 

v rámci svého osobního rozvoje. 

Typ kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a čekého jazyka 2 

BOZP + PO 6 

Duševní poruchy a současné školství 1 

Škola jako dílna lidskosti 2 

Jóga pro děti 1 

Školní zralost 2 

Aktuální novely právních předpisů 1 

Osvědčené postupy, když čtení nejde 1 

Techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi 1 

Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku 1 

Canva – nástroj pro grafický design 1 

DVPP jednotlivých pedagogů probíhá také samostudiem a doporučenou literaturou pro jejich 

konkrétní odbornost. Zaměstnanci se mohou průběžně vzdělávat také 

formou odborných měsíčníků: Škola a rodina, Řízení školy, Třídní učitel nebo Ámos. 

 

8. Školní asistenti: 1 čerpán po dobu jednoho roku – Operační program Jan Amos 

Komenský. 

 

 



 
Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospěl 

o bez (*) 

Opakují 

1. 7 7 0 0 0 

2. 6 6 0 0 0 

3. 4 3 1 0 0 

4. 4 4 0 0 0 

Celkem za 
školu 

21 20 1 0 0 

 
*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 15.října: 0 

 
 

2. Snížený stupeň z chování: 
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

 
3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 /průměr na jednoho žáka:  

 
 

Vyučovací 

předmět 

 I. POLOLETÍ   II. POLOLETÍ   

 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

Chování 1 1 1 1 1 1 1 1 

Český jazyk 1 1,33 1,6 1,5 1 1,167 1,5 1,5 

Anglický jazyk  1 1,5 1,5  1 1,5 1,5 



Prvouka 1 1 1,2  1 1 1  

Vlastivěda    1,5    1,5 

Matematika 1 1 1,2 1,5 1 1,25 1,75 1,5 

Přírodověda    1,5    1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Informatiky    1    1 

 
 

 
4. Přestupy žáků 4. třídy: 

 

Počet žáků ZŠ Karla IV. ZŠ V. Kl. Klicpery 

4 3 1 

 

 
Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla ve škole provedena inspekce ČŠI. 

 

Část V. 

 

 Rozhodnutí ředitele 
 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle § 165 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. a 

počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky 0 0 



O přijetí k základnímu vzdělávání / přestupy 9 0 

Jiné –uvolnění z Tv (plavání) 0 0 

 
 

 
Část VI. 

 

 Další údaje o škole 

 
 

• Účast na akcích pořádaných obcí: 

Rozsvěcování vánočního stromečku, Knihovna Kosičky 
 

 

• Účasti školy v projektech: 

Šablony  – Projekt OP JAK  

• Zapojení do celorepublikových akcí: Ovoce do škol, Mléko do škol, Ukliďme Česko 

 
• Kroužky: V průběhu roku se naši žáci zapojili do práce v nabídnutých zájmových kroužcích 

– Čtení pro radost, Dovedné ruce, Flétna a Anglický jazyk.   

• Péče o talentované žáky: 

zájmové nadstavbové činnosti v rámci vyučování i školní družiny, individuální práce s 

žáky v hodinách 

 
• Péče o zaostávající, problémové žáky 

diagnostika, spolupráce s PPP a SPC, konzultace s rodiči, práce s AP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Část VII. 



 

Zhodnocení a závěr 
 
 

Organizace školního roku 2023/2024 pokračovala již tradičně se dvěmi třídami malotřídní 

školy. Poprvé byl spojen první a druhý ročník, třetí se čtvrtým. V obou třídách pracovaly 

asistentky pedagoga.  Školní družinu tvořilo jedno oddělení   s celkovým počtem 22 dětí z 1.-

4. ročníků. 

 
Školní rok 2023/2024 byl pro naši malotřídní školu druhým rokem, kdy jsme se zapojili do 

projektu JAK (Jan Amos Komenský), který navázal na předchozí Projekt Šablony Prace a stal 

se významným prvkem našeho vzdělávacího programu. Tento projekt nám umožnil zavést 

moderní metody výuky a podpořit aktivní zapojení žáků do vzdělávacího procesu.      Z tohoto 

projektu jsme ve školním roce čerpali školní asistentku, inovativní vzdělávání pro žáky základní 

školy a další vzdělávání pedagogů. Díky inovativnímu vzdělávání se mohli naši žáci zapojit do 

projektů, které by byly pro naši školu velmi nákladné, např. Malý architekt, Beseda s autorem 

knih pro děti, preventivní programy. Všechny tyto výukové programy byly pro naše žáky zcela 

zdarma. 

 
 

Naši žáci se aktivně podíleli na různých projektech a aktivitách, které rozvíjely jejich kritické 

myšlení, kreativitu a spolupráci. Přehled všech aktivit je možné zhlédnout na webových 

stránkách školy. Naši učitelé absolvovali několik školení zaměřených na moderní vzdělávací 

metody a technologie. Zvláštní důraz byl kladen na individuální přístup k žákům, což se 

odrazilo v jejich osobním rozvoji a motivaci k učení. 

 
 
 
 

Školní rok 2023/2024 – I. a II. třída 

 
V září nastoupilo do první třídy 7 žáků, z toho 2 dívky a 5 chlapců. Většina dětí se znala už z 

mateřské školy a kdo ne, ten do kolektivu velmi rychle zapadl. Celý školní rok nás doprovázel 

Pepa. Po přípravném období žáci pomocí analyticko-syntetické metody začali číst první 

slabiky, slova, a nakonec i věty. I v psaní se žáci postupně zdokonalovali, hráli hry, psali si 

dopisy. V matematice se naučili sčítat i odčítat v číselném oboru do 20 a tyto vědomosti 

aplikovat při řešení slovních a různých logických úkolů. V rámci geometrie poznávali tvary a 

tělesa, orientovali se ve čtvercové síti. Mezitím v prvouce pozorovali přírodu v různém ročním 

období, povídali si o rodině, naší vlasti, ale také o lidském těle a zdravému přístupu k němu i 



poskytnutí první pomoci. V anglickém jazyce se hravou formou naučili první slovíčka, 

jednoduché věty a zatancovali si na anglické písničky. 

 
Celou výuku jsme si zpestřovali hrou, dramatizací, skupinovou prací, relaxačním cvičením, 

čtením knih s dětským hrdinou či využitím digitálních technologii. Během školního roku se žáci 

zúčastnili mnoha vzdělávacích a kulturních akcí. 

 
 

Druhou třídu navštěvovalo v tomto školním roce 6 dětí z toho 5 chlapci a 1 dívka. Po úvodním 

seznámení a opakování látky z první třídy jsme se s druháky začali učit abecedu a naučili jsme 

se poznávat druhy vět. Hlásky jsme dělili na měkké, tvrdé a obojetné a zvládli jsme psaní u, ú, 

a ů. Více zabrat nám daly párové souhlásky a spodoba znělosti, ale poprali jsme se s nimi 

úspěšně stejně jako s y/ý,i/í po tvrdých a měkkých souhláskách. Seznámili jsme se také s 

některými slovními druhy a učili se psaní velkých písmen u vlastních a místních jmen. V 

anglickém jazyce jsme probrali témata rodina, zvířata, škola, Vánoce, jídlo, obličej, dům, 

Velikonoce, letní oblečení a volný čas. Také jsme se naučili základní fráze a zpívali anglické 

písničky. V matematice jsme počítali do 100 a násobili a dělili čísly 0,1,2,3,4,5,6. Řešili jsme 

také slovní úlohy. V geometrii jsme se naučili rozeznávat geometrické útvary a tělesa a rýsovali 

jsme a měřili úsečky pomocí pravítka. V prvouce jsme probrali roční období, naučili se 

poznávat čas a základní poznatky o lidském těle. 

Třídní učitelka Mgr. Jarmila Zimová 

 

Školní rok 2023/2024 – III. a IV. třída 
 

Ve třetí třídě bylo 5 dětí – 3 chlapci a 2 dívky. Jeden chlapec přestoupil v průběhu druhého 

pololetí na jinou základní školu. Se třetí třídou jsme začali opakováním učiva druhého ročníku. 

Naučili jsme se rozlišovat věty jednoduché a souvětí. Následovala vyjmenovaná slova, které 

nám dala pořádně zabrat. Učili jsme se také rozlišovat slovní druhy a více se zaměřili na 

podstatná jména, kde jsme určovali rod, číslo a pád a na slovesa, u kterých jsme určovali 

osobu, číslo a čas. Naučili jsme se také psát dopis a adresu. V matematice jsme se učili malou 

násobilku, ke které jsme se vraceli během celého školního roku. Sčítali jsme a odčítali do tisíce, 

zaokrouhlovali na desítky a stovky. Dále jsme násobili a dělili čísly 10 a 100, dělili se zbytkem, 

písemně sčítali a odčítali trojciferná čísla a řešili lehké i složitější slovní úlohy. V geometrii jsme 

se naučili rýsovat kružnici a konstrukci trojúhelníku. V prvouce jsme se učili o České republice, 

místech a lidech kolem nás a dozvěděli jsme se spoustu informací o živé a neživé přírodě. 

Čtvrý ročník navštěvovali 3 chlapci a 1 dívka. Po společném úvodním seznámení jsme se 

pustili do opakování látky ze třetí třídy. Hned jak jsme oprášili osvojené dovednosti, pustili jsme 



se do složitějšího učiva. V českém jazyce nás čekaly vzory podstatných jmen, věta jednoduchá 

a souvětí, shoda podmětu s přísudkem, což bylo nejdůležitější učivo čtvrtého ročníku. I v 

matematice jsme si vedli výtečně. Všechny náročnosti ročníku jako písemné dělení a 

násobení, počítání do milionu, zlomky, převody jednotek a aritmetický průměr jsme úspěšně 

zvládli. V geometrii jsme se taktéž nezalekli a naučili jsme se společně pracovat s kružítkem, 

s vícero pravítky naráz a narýsovat rovnoběžky a kolmice. Nové předměty jako jsou 

přírodověda a vlastivěda nás obohatily o nové poznatky a znalosti o ekosystémech, členitosti 

a kráse České republiky a vývoji lidské historie. 

        Třídní učitelka Mgr. Hana Kárníková 
 
 

 

 

Školní rok 2023/2024 – Školní družina 
 

Naše školní družina je součástí Základní školy v Kosičkách a je otevřeno jedno oddělení, které 

má své vlastní prostory v přízemí školy. Školní družina využívá ke své činnosti i jiné prostory, 

jako je například tělocvična a třída s počítači. Když počasí dovolilo, trávili jsme většinu času 

na školní zahradě, fotbalovém hřišti nebo procházkami po okolí. Ve školním roce 2023/2024 

navštěvovalo školní družinu 22 dětí, pod vedením nové vychovatelky.  

Začátek školního roku se nesl v duchu poznávání a seznamování. Na konci listopadu děti 

vyráběly vánoční přání pro okolní školy (je to každoroční „tradice“), které jsme společně 

v prosinci zanesli na poštu. V zimní období jsme užívali radovánek na zamrzlých kalužích, na 

přilehlé louce, kde se děti setkávaly i mimo školu. V březnu nás čekal karneval plný soutěží, 

který jsme zakončili popcornem a pohádkou. O měsíc později jsme pro děti přichystali 

„čarodějnický slet“ a opékání špekáčků. Čas neúprosně běžel a bylo nutno začít trénovat na 

zahradní slavnost, na kterou jsme se všichni velice těšili. Poslední týden jsme zakončili 

společnými výlety, které jsme si užili, a ještě více nás sblížili. 

. 

Vedoucí školní družiny Eliška Kratochvílová 
 



 

Akce ZŠ Kosičky– školní rok 2023/2024 

Září 

Slavnostní zahájení školního roku 

Seznamovací výlet do Barchova 

Výlet do lanového parku v Pardubicích – spolupráce s MŠ Kosice 

Říjen 

Ranní čtení 

Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze 

Ergonomie do škol  

Zdravé stravování 

Hvězdárna v Hradci Králové 

Listopad 

Návštěva knihovny v Chlumci nad Cidlinou 

Projektový den Svatý Martin 

Ranní čtení 

Prosinec 

Vánoční focení žáků 

Ranní čtení 

Betlémský příběh na zámku Potštejn 

Zahájení plavecké výuky 

Projektový den – Malý architekt 

Mikulášské setkání 

Rozsvěcování vánočního stromečku 

Vánoční besídky 

Leden 



Předškoláček 

Den otevřených dveří 

Lyžařská akademie 

Preventivní program 

Ranní čtení 

Únor 

Bruslení na zimním stadionu v Novém Bydžově 

 

Předškoláček 

Březen 

Envirometální program 

Knihovna v Chlumci nad Cidlinou – Jak nakládat s odpady 

Velikonoční tvoření 

Ranní čtení s paní Hrdinovou 

Předškoláček 

Duben 

Tripartitní třídní schůzky 

Zápis do 1. ročníku 

Kavárnička pro rodiče 

Hudební program 

Knihovna v Chlumci nad Cidlinou – pokračování projektu 

Ranní čtení 

Květen 

Škola v pohybu – hodiny TV s trenérem  

Exkurze do Prahy – 4. ročník 

Focení tříd 

Ranní čtení 



Červen 

Návštěva knihovny v Kosičkách 

Aqua park v Hradci Králové 

Zahradní slavnost – pasování na čtenáře 

Školní výlet – Merenda v Novém Bydžově 

Řezbáři – projektový den 

Školní výlet – Hradecké lesy 

Školní výlet – Fajnpark v Chlumci nad Cidlinou 

Cyklovýlet 

Zakončení školního roku 

 

Zhodnocení výchovně vzdělávacího procesu a cílů školy: 
 

 
Výchovně vzdělávací cíle Základní školy Kosičky byly zaměřeny na individualizaci práce s 

dětmi, praktičnost výuky, samostatnost, schopnost řešení problémů a znalosti regionu i jeho 

historie. 

 
Byly naplňovány dlouhodobé výchovně vzdělávací záměry v oblasti: 

• aktualizace školního vzdělávacího programu 

• zvyšování, sledování a hodnocení kvality vzdělávání 

• vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

• personální a administrativní zajištění činnosti školy 

• vzdělávání pedagogických zaměstnanců v rámci změn RVP 
 

Nadále jsou využívány interaktivní tabule. V první třídě využíváme unikátní systém posuvných 

tabulí, které řeší problém v malých třídách, kde nemůžeme používat dvoukřídlou tabuli. 

 
Ve velké míře se snažíme podporovat měkké dovednosti žáků, jejich kritické myšlení, 

schopnost spolupráce a komunikace. Žáci se učí nejen v lavicích, ale i v terénu, propojují různé 

předměty a pracují na zajímavých projektech. Kvalitní výuková komunikace, která aktivně 

zapojuje žáky, je považována za klíčový prvek efektivního vzdělávání a pro nás cestou, kterou 

chceme dále kráčet. 

 
 
 
 



Spolupráce s obcí a dalšími subjekty: 
 

Vedení obce aktivně komunikuje s vedením školy a jejími zaměstnanci. Škola spolupracuje i s 

dalšími místními subjekty nejen při výuce, ale i při mimoškolních a doplňkových aktivitách – 

obec Kosičky, Knihovna obce Kosičky 

 
 

 

V Kosičkách dne 26. srpna 2024 Mgr. Hana Kárníková    

ředitelka školy ZŠ Kosičky 



 

 


